Non ergo dubitandum est, Nobiles immediatos quoque ratione certorum in Statuum Territoriis sitorum Bonorum subjectionis vinculo teneri posse omnino. Atque idem candide concedit ipse Auctor Deductionis novissimæ nomine Nobilitatis immediatæ contra Ducem Württemberg. conscriptæ, quando ita scribit:

Im übrigen aber bescheidet man sich gar wohl, daß ein Reichsfreyer von Adel, wann Er, nebst seinem ohnmittelbaren Ritter-Guth, auch an einem anderen Orte,

noch besonders ein Landsäßiges Gutß besizet, und auf diesem oder anderwärts, in eines Reichs- Standes Territorio seine Wohnung auffschläget, sich nicht beyfallen lassen könne, sich seiner Immedietäts- Gerechtsamen zu prävaliren.
Vid. Zweyten Theil.

§. 9.

Alia interim quæstio est, quæ & huc pertinet.

Utrum omnia Bona, quæ Nobiles immediati in Statum Territoriis possident, subjektionis vinculo laborent, & sic immediata non sint?

Verum enim vero & hic longæ sunt ambages. Qui affirmativam tuentur provocant communiter ad tritum illud brocardicon; quicquid est in Territorio, etiam est de Territorio. Objiciunt porro notam distinctionem inter Territoria clausa, & non clausa, & illam, unde hæc est efformata, inter terras olim mediatas, & immediatas, & quæ sunt talia. Nec his ipsi contenti provocant quoque tamquam ad inexpugnabile quoddam Argumentum, ad Instrumentum Pac. Westphal. ejusque Textum, qui habetur

in Art. V. §. 28.

§. 10.

Ut singulis brevibus respondeamus, primò, quod attinet ad vulgatum illud brocardicon: in Territorio quæ sint, etiam esse de Territorio, sic statuendum: Distingendum est inter Territorium Geographicum & Politicum, & ab illo ad hoc non semper valet consequentia. Solus enim situs terrarum naturalis per se nullum producit Juris effectum, & supponendum hoc modo id esset, quod petitur Principium, Jurisdictionis scilicet simul. Ceterum quam lubricum quoque sit hoc magisteriale commentum præclare ostendit,

B. Thomasius in peculiari Dissertatione hac de Quæstione olim Halæ Saxonum habita.

Vid. quoque *de Buri* in der Erläuterung des Teutschen Leben- Rechts, Dritte Fortsetzung, ad §. Schilteri 9num pag. 648. seqq.
ubi optime hanc Quæstionem explicat.

§. 11.

Distinctionem inter terras, seu Provincias immediatas & mediatas, quam omnium fere primus excogitavit b. HENRICUS A COCCEJI, in Jurisprudencia sua publica multum jam refutarunt docti, inter quos eminent.

B. GUNDLINGIUS, in Discursu ad hunc Librum, ubi bene monstravit, omnes olim in Imperio nostro Provincias in tantum æquales fuisse, ut nulla in totum vel mediata vel immediata vocari potuerit, cum nempe pristini Imperatores in omnibus Provinciis etiam sic dictis mediatis, & quæ Ducibus suis paruisent, plus, minus, habuissent admixtorum Domaniorum.

Vid. *ibid.* pag. 339.

Vid. quoque b. Koppius in erudito Libello de insigni Different. inter Sacr. Roman. Imper. Comit. & Nobilitat. immediat. pag. 56. & seqq.

Ubi

Ubi ex instituto contra Coccejum disputat, & singulas Provincias Germaniæ enumerando nexos ostendit hujus Doctrinæ, ejusque Autoris contradictiones & hallucinationes,

add. *Helfferich. Commentat. de fœditia distinctione Terrar. German. in mediat. Et immediat.*

quod scriptum bonæ frugis est plenissimum.

Vid. quoque *F. L. a Berger. in Animadvers. ad Coccej. Jurisprud. Publ. Et Langguth. ad eund. Libr.*

§. 12.

Eodem modo se res habet cum distinctione in Territoria clausa, & non clausa, quæ universaliter vera nequiquam est, & certis suis Principiis destituta. Communiter enim & hic petitur, quod est in Principio. Immo & experientia & Praxis contrarium non raro docent, qua de re plura adferri possent Exempla, si instituti ratio, & temporis angustia hoc pateretur. Unicum tamen allegandum. Nempe in causa Bavarica contra Comitem Ortenburgicum agitata pro hujus immedietate & libertate pronuntiavit Augustissimum Cameræ Imperialis Archidicasterium, licet hic in medio Ducatus Baviariæ situs sit, & Bavaria præ reliquis Provinciis pro clauso Territorio habeatur communiter. Quamvis itaque in Regula & in dubio cum b. STRUVIO semper pro clauso Territorio præsumeremus, tanti tamen non est hæcce præsumtio, quin vel contrarii probatione, vel etiam fortiori præsumptione quandoque possit elidi. Unde concludendum, in omnibus Territoriis Statuum, vel maxime clausis dari posse Territoria Nobilium immediatorum immediata quoque, & Domino majoris Territorii in quo nempe hæc sita sunt, nequiquam subiecta. Placent ergo quæ hanc in rem scripsit:

Reinkingk. de Regim. Secular. Et Ecclesiast. Lib. I. Class. V, Cap. I. §. 73. Paria, inquit, censentur esse extra Territorium, Et esse in Territorio, exemptum potest enim Castrum cum Territorio suo in alterius Provincia situm esse, Et ad alium Dominum pertinere, Et per se Territorium facere. Item, non necessario sequitur: sum in Territorio, ergo, sub Jurisdictione Domini Territorialis.

§. 13.

Sed videamus adhuc paucis, num supra allegatus TEXTUS ex Instrument. Pac. Westphal. desumptus majoris ponderis sit, quam priora Argumenta. Verba ejus ita sonant;

Libera Et immediata Imperii Nobilitas omniaque Et singula ejus Membra, una cum Subditis Et Bonis suis, Feudalibus Et Allodialibus, NB, nisi forte in quibusdam locis ratione Bonorum, Et respectu Territorii, vel Domicilii aliis Statibus reperiantur subiecti --- idem Jus habeant, Et.